

TRAFIKMUSEET

Odsherreds Trafikmuseum, Pakhuset, Hørve station

Beretning for 2022

Støtteforeningen nåede i 2022 et medlemstal på 43 alm. medlemmer og 10 firmamedlemsskaber. Det er lidt højere end i 2021 takket være 6 nye medlemmer. Vi har igen måttet slette nogle medlemmer pga. restance.

Bestyrelsen har holdt i alt 3 bestyrelsesmøder: Det konstituerende møde umiddelbart efter generalforsamling 21. april 2022 samt 19. oktober og 8. februar. Hovedemnet har igen været museets fremtid. Ved seneste bestyrelsesmøde den 14. marts var det planlægning af sæson 2023, der var hovedemnet.

Der har ikke været væsentlige stigninger på de faste udgifter, som eks. huslejer og forsikringer, men økonomien er stram, og regnskabet udviser kun et lille overskud på 257,86 kr.

Igen i 2022 er overskuddet kun fremkommet takket være sponsorater på i alt 7397,16 til dækning af udgifterne til el og gas. Dertil kommer sponsorater på i alt 2250,- kr., hvor et beløb har dækket indkøb af tre mannequindukker, og et andet er givet til dækning af partnerskab i Geopark Odsherred/Visit Odsherred. I bestyrelsen er vi utrolig glade for denne meget vigtige støtte til museets drift.

De nærmere tal fremgår af regnskabet, som gennemgås under næste punkt.

Museet åbnede 28. maj, og vi sørgede for, at det fortsat var muligt at "spritte af" hensyn til Covid 19.

Museet har i 2022 været besøgt af i alt 243 personer, mod 207 i 2021. De fordelte sig på 215 voksne og 28 børn. I 2022 har der ikke som 2021 været besøg af større skolegrupper, så besøgstallet er ordinære gæster på de faste åbningsdage, hvor der på de fleste dage har været besøgende.

Vi kan naturligvis altid bruge flere besøgende samt medlemmer, og vi arbejder fortsat på at blive mere synlige i den digitale verden. Forhåbentlig vil partnerskabet i Geopark Odsherred/Visit Odsherred også medvirke til større synlighed. Hjemmesiden er "moderniseret", så den har et bedre look på i-pads, mobiltelefoner m.m., og i løbet af foråret vil der komme egentlig nyt på hjemmesiden. Husk at "like" vores Facebook, hvis I bruger Facebook, og man må meget gerne dele opslag.

Udstillingen 2022

Billettrykkemaskinen fra OHJ, HTJ og HVJ blev 100 år, og det blev anledningen til at lave en miniudstilling om rejsehjemler gennem tiden: "Fra edmonsonsk billet til Rejsekort". Samtidig gjorde vi udstillingen om danske modeltog gennem næsten 100 år lidt mindre.

Endelig fik vi opsat en storskærm, hvorpå der nu kan vises billeder og små filmstrimler om kollektiv trafik gennem tiden.

Odsherreds Trafikmuseum blev 30 år i 2022

For os, der har været med, siden museet åbnede første gang i maj 1992, er det næsten ufatteligt, at der er gået 30 år med at drive det lille museum.

Vi mindes Aksel Valentin Petersen, hvis modelskibe og færger blev katalysator for etableringen af museet.

Jubilæet blev markeret på åbningsdagen lørdag den 30. juli med "åbent hus", hvor museet foruden udstillingen bød på lidt at drikke og en kage eller to.

Det blev en dejlig dag med 47 besøgende, hvoraf flere var med ved åbningen i 1992. Heldigvis dukkede der også gæster op, som valgte at indmelde sig i støtteforeningen.

Eftermiddagen gav anledning til god snak om kollektiv trafikhistorie. Som så ofte før blev der også talt om personer ved jernbanerne gennem tiden i forbindelse med slægtsforskning.

Administration af Odsherreds Trafikmuseum

Bestyrelsen varetager stort set selv alle vagterne på museet.

På generalforsamlingen den 21. april 2022 fik vi ændret støtteforeningens vedtægter, så de opfylder de øgede krav til en forening som vores og Dragsholm Sparekasse mest som følge af de skærpede regler i forbindelse med hvidvask.

I november 2021 sendte vi en ansøgning om lokaletilskud til Odsherred Kommune, Kultur og Folkeoplysningsudvalget. Det nye Vækst- og Udviklingsudvalg i Odsherred Kommune efter kommunalvalget i 2021 blev først konstitueret i april 2022, og den 13. juni fik vi besked om, at *"Vækst- og Udviklingsudvalget har på møde den 7. juni 2022 behandlet ansøgningen. Udvalget besluttede, at ansøgningen ikke kunne imødekommes på grund af besparelser på området."*

Bjarne og jeg har deltaget i et par møder arrangeret af VisitOdsherred, og vi kommer altid hjem med gode ideer,. Med partnerskabet vil vi vil se at udnytte dette forum til mere omtale af vores museum.

Sæson 2023

Nyt på museet, der åbner for sæson 2023 den 27. maj, bliver en planche udstilling om DSB's Slagelse-Vørslev bane, der i år bliver 125 år. Lokaltog kører fortsat mellem Høng og Slagelse, mens Vestsjællands Veterantog kører mellem Høng og Gørlev bl.a. i sommerperioden.

Takket være et sponsorat på 10.000,- kr. har vi råd til dels at få lavet en ny brochure dels at tegne annoncer i "Landliggeren".

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde omkring bestyrelsesarbejdet og løsning af diverse opgaver i forbindelse med Odsherreds Trafikmuseum.

2022-03-22, Ole-Chr. M. Plum